令和 5 年 4 月 7 日

関係各位

熊 本 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会

審判委員会委員長 田村 誠

令和５年度熊本県バレーボール協会審判伝達講習会（６・９人制）

Ｂ・Ｃ級審判認定試験および技術統計判定員研修会について（ご案内）

時下、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件に関しまして、下記の要領により講習会などを開催いたしますので、万障繰り合わせの上

ご参加くださいますようお願いします。

１ 期 日

２ 会 場

記
令和５年４月２９日（土・祝）

城北高等学校 （新体育館・旧体育館） ※受付は新体育館で行いま

す ３ 日 程

審判伝達講習会

Ｂ・Ｃ級審判認定試験

8:00～8:10 受 付

8:15～9:15 筆記試験

9:０0～9:30 受 付

審判伝達講習会に参加

（左の日程通り）

9:30～10:00 開講式

10:00～12:10 講 習（６・９人制）

12:20～12:30 閉講式

※ 昼食は，各自で準備して下さい。

※ 技術統計判定員研修会は，伝達講習会の後，

午後も研修があります。

12:30～13:30 昼休み

13:30～16:20 実技試験

16:20～16:30 事務連絡

４ 参加費用

審判伝達講習会のみ（税込 1,500 円）

上記に加えて Ｂ・Ｃ級審判認定試験 または 技術統計判定員研修会（税込 1,000 円）

５ 申込み

下記の Web サイトでの申し込みが必要です。

https://forms.gle/W2qZM8zE8BFQQNPB6

※ 申込〆切　令和５年4月19日(水)23:00
６ 連絡事項

（１）新型コロナウイルス感染対策としてのマスク着用は各自でご判断ください。なお，発熱など体調不

良の場合は参加しないで下さい。

（２）今年度の審判認定試験から認定の方法を見直したため、B・C 級の資格を取得希望の方であればど

なたでも受験できます。（詳細は当日、ご説明いたします。）参加の際は、動きやすい服装で参加し

ていただき、マスクまたはホイッスルカバー（JVA から出された新型コロナウイルス感染対策に基づ

く）、筆記用具と笛（長・短）の準備をして下さい。（受験は熊本県内在住者に限ります。）

（３）技術統計判定員は、今回の研修会を受講した後に、後日行われる研修会も受講しなければ、資格を

取得することはできません。（審判認定試験との同時受講は不可です）

（４）2023 年度版の６・９人制ルールブックを販売いたします。

（6 人制：1,200 円，９人制：1,100 円）

（５）ワッペン購入申込書を配布します。

（６）問い合わせ・連絡先

審判委員会 主事 松永 美志 （ メール kuma.referee@gmail.com ）